









PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA  
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO  
 URBANO

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR		
			CTR	ADI SUP	UNITÁRIO	TOTAL	FATOR K	TOTAL	QTDE	VALOR	%	VALOR	QTDE	VALOR	%
7.1.1	92259	SINAPI	25,00		R\$ 483,27	R\$ 12.081,75	1,0000	R\$ 12.081,75					25,00	R\$ 12.081,75	100,00%
7.1.2	92543	SINAPI	953,30		R\$ 86,35	R\$ 82.317,45	1,0000	R\$ 82.317,45	64,02%				343,02	R\$ 29.620,12	35,98%
7.1.3	94201	SINAPI	3.386,12		R\$ 58,59	R\$ 198.392,77	1,0000	R\$ 198.392,77	25,44%				2.381,68	R\$ 139.542,39	70,34%
7.1.4	94210	SINAPI	1.096,23		R\$ 70,23	R\$ 76.988,23	1,0000	R\$ 76.988,23	62,35%				412,68	R\$ 28.982,59	37,65%
7.1.5	94213	SINAPI	589,90		R\$ 93,40	R\$ 55.096,66	1,0000	R\$ 55.096,66	1,99%				578,16	R\$ 53.999,68	98,01%
7.1.6	94221	SINAPI	1.309,22		R\$ 29,29	R\$ 38.347,05	1,0000	R\$ 38.347,05	6,88%				1.127,80	R\$ 33.033,26	86,14%
7.1.7	94226	SINAPI	468,00		R\$ 22,49	R\$ 10.523,52	1,0000	R\$ 10.523,52	0,00%				468,00	R\$ 10.523,52	100,00%
7.1.8	94228	SINAPI	141,00		R\$ 111,68	R\$ 15.746,88	1,0000	R\$ 15.746,88	22,70%				109,00	R\$ 12.173,12	77,30%
7.1.9	94229	SINAPI	105,60		R\$ 216,31	R\$ 22.842,33	1,0000	R\$ 22.842,33	0,00%				105,60	R\$ 22.842,33	100,00%
7.1.10	C_008	COMPOSIÇÃO	172,80		R\$ 146,26	R\$ 25.273,72	1,0000	R\$ 25.273,72	0,00%				172,80	R\$ 25.273,72	100,00%
7.1.11	98546	SINAPI	740,92		R\$ 109,35	R\$ 81.019,60	1,0000	R\$ 81.019,60	6,48%				48,00	R\$ 5.248,80	6,48%
7.1.12	98555	SINAPI	714,00		R\$ 32,09	R\$ 22.912,26	1,0000	R\$ 22.912,26	23,75%				169,57	R\$ 5.441,50	23,75%
7.1.13	10030	SINAPI	16.691,91		R\$ 20,27	R\$ 338.345,01	1,0000	R\$ 338.345,01	34,16%				433,56	R\$ 8.788,26	2,60%
7.1.14	C_001	COMPOSIÇÃO	789,49		R\$ 15,29	R\$ 12.071,30	1,0000	R\$ 12.071,30	7,60%				60,00	R\$ 917,40	7,60%
7.1.15	C_002	COMPOSIÇÃO	174,85		R\$ 52,11	R\$ 9.111,43	1,0000	R\$ 9.111,43	8,78%				15,36	R\$ 800,40	8,78%
7.1.16	C_009	COMPOSIÇÃO	192,05		R\$ 42,60	R\$ 8.181,33	1,0000	R\$ 8.181,33	86,93%				166,95	R\$ 7.112,07	86,93%
7.1.17	C0387	SEMPRA	516,84		R\$ 15,55	R\$ 8.036,86	1,0000	R\$ 8.036,86	100,00%				120,31	R\$ 1.870,83	23,28%
7.1.18	10002/FORSE	ORSE	2.005,17		R\$ 11,46	R\$ 22.979,24	1,0000	R\$ 22.979,24	15,01%				301,04	R\$ 3.449,90	15,01%
7.2						R\$ 221.541,01		R\$ 221.541,01	34,63%				R\$ 104.774,93	R\$ 116.766,08	52,71%
7.2.1	96113	SINAPI	1.427,78		R\$ 39,10	R\$ 55.826,19	1,0000	R\$ 55.826,19	0,00%				1.427,78	R\$ 55.826,19	100,00%
7.2.2	96116	SINAPI	1.673,38		R\$ 99,03	R\$ 165.714,82	1,0000	R\$ 165.714,82	46,29%				283,35	R\$ 28.060,39	16,93%
8.0						R\$ 419.402,02		R\$ 419.402,02	60,93%				R\$ 71.008,44	R\$ 348.393,58	83,07%
8.1						R\$ 419.492,01		R\$ 419.492,01	100,00%				R\$ 71.008,44	R\$ 348.483,56	83,07%
8.1.1	91867	SINAPI	384,05		R\$ 11,12	R\$ 4.270,63	1,0000	R\$ 4.270,63	0,00%				384,05	R\$ 4.270,63	100,00%
8.1.2	91871	SINAPI	475,40		R\$ 14,37	R\$ 6.831,49	1,0000	R\$ 6.831,49	12,80%				60,84	R\$ 874,27	12,80%
8.1.3	91879	SINAPI	122,00		R\$ 8,23	R\$ 1.004,06	1,0000	R\$ 1.004,06	0,00%				122,00	R\$ 1.004,06	100,00%
8.1.4	91884	SINAPI	214,00		R\$ 9,38	R\$ 2.007,32	1,0000	R\$ 2.007,32	33,18%				71,00	R\$ 665,98	33,18%
8.1.5	91902	SINAPI	149,00		R\$ 13,72	R\$ 2.044,28	1,0000	R\$ 2.044,28	0,00%				149,00	R\$ 2.044,28	100,00%
8.1.6	91914	SINAPI	150,00		R\$ 15,50	R\$ 2.325,00	1,0000	R\$ 2.325,00	24,00%				36,00	R\$ 558,00	24,00%
8.1.7	91926	SINAPI	15.668,57		R\$ 5,05	R\$ 79.126,27	1,0000	R\$ 79.126,27	3,52%				551,62	R\$ 2.785,66	3,52%
8.1.8	91928	SINAPI	4.446,01		R\$ 8,36	R\$ 37.168,64	1,0000	R\$ 37.168,64	41,88%				1.862,20	R\$ 15.567,99	41,88%





OBJETO		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, A SEREM REALIZADOS NAS ESCOLAS E CRECHES NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE										VALOR LICITADO		REFLAV										
		DATA DA EMISSÃO	FATOR K		DATA DE INÍCIO		SERVIÇOS EXECUTADOS		SERVIÇOS EXTRA		VALOR CONTRATADO		SERVIÇOS EXTRA		VALOR									
		18/01/2023	0,2750		23/09/2022		-		-		6.254.420,69		-		6.254.420,69									
			CONTRATO Nº	PRazo EXECUÇÃO	TERMINO PREVISTO	VALOR TOTAL	VALOR CONTRATADO		SERVIÇOS EXTRA		SERVIÇOS EXTRA		SERVIÇOS EXTRA		SERVIÇOS EXTRA									
			360	18/09/2023	03/01/2023	6.254.420,69	6.254.420,69		-		-		-		-									
			BM - PERÍODO	BM - PERÍODO	BM - PERÍODO	BM - PERÍODO	BM - PERÍODO		BM - PERÍODO		BM - PERÍODO		BM - PERÍODO		BM - PERÍODO									
			18	18	18	18	18		18		18		18		18									
							103.031,29		1.662.378,38		1.662.378,38		1.662.378,38		1.662.378,38									
ITENS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR					
				CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	QITDE	VALOR	%	QITDE	VALOR	%	QITDE	VALOR	%	QITDE	VALOR	%		
9.1.36	C_007	BOMBA SUBMERSA ANALOGER 900 450W	UN	36,00			36,00	R\$ 762,72	1,0000	R\$ 27.447,12						36,00	R\$ 762,72	0,00%				36,00	R\$ 27.447,12	100,00%
9.1.37	01482/0RSE	VALVULA PE (7 CRIVO, D = 25 MM (1")	UN	49,00			49,00	R\$ 95,72	1,0000	R\$ 4.690,28						49,00	R\$ 95,72	0,00%				49,00	R\$ 4.690,28	100,00%
9.1.38	1748	SINAPI INSUMOS	UN	39,00			39,00	R\$ 317,10	1,0000	R\$ 12.366,30						39,00	R\$ 317,10	0,00%				39,00	R\$ 12.366,30	100,00%
10.0		<b>SUBTOTAL</b>								R\$ 150.907,63													R\$ 150.907,63	
10.1		<b>ACESSÓRIOS</b>								R\$ 150.907,63													R\$ 150.907,63	
10.1.1	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1,1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF 04/2019 P.	M	190,00			190,00	R\$ 126,16	1,0000	R\$ 23.970,40						190,00	R\$ 126,16	0,00%				190,00	R\$ 23.970,40	100,00%
10.1.2	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M. MONTANTES TUBULARES DE 1,1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1,1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIMADO COM CHUMBEADOR MECÂNICO. AF 04/2019 P.	M	101,00			101,00	R\$ 685,44	1,0000	R\$ 69.229,44						101,00	R\$ 685,44	0,00%				101,00	R\$ 69.229,44	100,00%
10.1.3	100866	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO. COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2020	UN	98,00			98,00	R\$ 392,57	1,0000	R\$ 38.471,86						98,00	R\$ 392,57	0,00%				98,00	R\$ 38.471,86	100,00%
10.1.4	100874	PORTA PARA PCT, FERRAGEM NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	49,00			49,00	R\$ 392,57	1,0000	R\$ 19.235,93						49,00	R\$ 392,57	0,00%				49,00	R\$ 19.235,93	100,00%
<b>TOTAL</b>										R\$ 150.907,63													R\$ 150.907,63	

CONSTRUTORA JUMUARAMA LTDA

Sérgio de Matos Ribeiro  
Engº Civil CREA PE 38.306

FRANCISCO HENRIQUE CONRADO INACIO DA SILVA  
Engenheiro Civil FISCAL CREA-PE 38.306